



Handläggare: Per Johansson
Telefon: 08-508 26 618

Till
idrottsnämnden

Ansökan om föreningsbidrag

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden beviljar

- JKS baskets ansökan om idrottsbonus med 200 000 kronor per ”skolår” under tiden HT 2012 till och med VT 2015
- Helenborgs Båtklubbs ansökan om idrottsbonus med 197 000 kronor för 2012, 191 000 kronor för 2013 och 102 000 kronor för 2014.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Kersti Ruthström
Chef staben för idrott och folkhälsa

Sammanfattning

JKS basket har inkommit med en ansökan om idrottsbonus tillsammans med Capoeira Club Cultura, IFAH och Sättra SK framför allt för att under helgkvällar ge möjlighet att prova olika idrotter (s.k. drive-in verksamhet) samt riktad verksamhet till barn och ungdom med funktionsnedsättning.

Helenborgs båtklubb har inkommit med en ansökan om idrottsbonus för att tillsammans med Södermalms Scoutkår och föreningen Ungdomarnas båtbygge erbjuda ungdomar möjlighet till ett aktivt föreningsliv inom sjöliv och fritidsbåtsverksamhet.

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beviljar de bägge föreningarna idrottsbonus enligt förvaltningens utlåtande.

Bakgrund

I verksamhetsplanen för 2012 beslutade idrottsnämnden att införa en idrottsbonus för att nå inaktiva barn och ungdomar. Dessa finns främst i den äldre tonårsgruppen, bland flickor och personer med funktionsnedsättning. För att ge möjlighet till långsiktighet i arbetet ska idrottsbonus kunna sökas för en period av ett till tre år, där år två och tre ska ses som en överenskommelse om långsiktighet som kan omprövas av såväl sökande förening som av förvaltningen.

Förvaltningen har sett över de egna processerna i arbetet med idrottsbonusen för att kunna ge ett bra stöd till de föreningar som beviljats stöd. För de projekt som kommer att använda idrottsförvaltningens anläggningar sker en överläggning med lokalbokeningen inom idrottsförvaltningen, för att säkerställa att det finns lediga tider för idrottsbonusprojektet. Till varje idrottsbonusprojekt utser förvaltningen även en handläggare som, tillsammans med SISU idrottsutbildarna, kommer att vara ett stöd i föreningens arbete. SISU:s roll blir att, utifrån föreningens förutsättningar och önskemål, hjälpa till med olika utbildnings- och utvecklingsinsatser. SISU kommer även att vara behjälplig med att utvärdera de olika idrottsbonusprojekten.

Två ansökningar har inkommit till förvaltningen:

- JKS basket som tillsammans med Capoeira Club Cultura, IFAH och Sätra SK, framför allt under helgkvällar, vill ge möjlighet att prova olika idrotter (s.k. drive-in verksamhet) samt riktad verksamhet till barn och ungdom med funktionsnedsättning.
- Heleneborgs båtklubb som, tillsammans med Södermalms Scoutkår och Föreningen Ungdomarnas båtbygge, i projektet ”I vått och torrt” kommer att erbjuda ungdomar möjligheten till aktivt föreningsliv inom sjöliv och fritidsbåtsverksamhet samt lära sig om båtliv, gruppsamverkan, ta ansvar och verka i ideella föreningar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av staben för idrott och folkhälsa.

Förvaltningens förslag

I arbetet med idrottsbonusen träffar förvaltningen föreningar som har idéer och vill genomföra idrottsbonusprojekt. Vid träffarna diskuteras föreningarnas projektförslag utifrån hur målet med idrottsbonusen kommer att nås.

JKS basket

Förvaltningen har under handläggningen av JKS baskets ansökan träffat dels JKS separat men också alla deltagande föreningar. Vid träffarna har projektets mål och inriktning diskuterats. I projektet kommer ett samarbete att inledas med Skärholmens stadsdelsförvaltnings ungdomsträffpunkt Andra Hemmet. Den verksamhet som ansökan avser är framför allt en så kallad drive-inverksamhet på fredags- och lördagskvällar i Skärholms- och Bredängshallen, där ungdomarna i området får

möjlighet att prova på basket och fotboll under trevliga former. Därutöver består den av en riktad verksamhet framför allt till barn och ungdomar med funktionsnedsättning som under lördagseftermiddagar kommer att ges möjlighet att prova på de deltagande föreningarnas olika verksamheter.

Förvaltningen godkänner inte den delen i ansökan som är riktad till flickfotboll 6-8 år då den är att betrakta som ordinarie verksamhet. Inte heller de delar som handlar om utbildning och investeringar i idrottsmateriel. Projektet är i övriga delar enligt förvaltningen väl underbyggt och har stora möjligheter att nå nya grupper med de beskrivna aktiviteterna. Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beviljar JKS baskets ansökan om idrottsbonus med 200 000 kronor per ”skolår” under tiden HT 2012 till och med VT 2015.

Heleneborgs Båtklubb

Förvaltningen har vid flera tillfällen träffat Heleneborgs BK separat och tillsammans med Södermalms scoutkår och Föreningen Ungdomarnas båtbygge. Föreningarna, var och en för sig, har drivit ungdomsverksamhet i många år. HBK och SSK har drivit gemensamma seglaraktiviteter kvällar och helger under flera år, med mycket lyckat resultat. Omkring 20 ungdomar har varit aktiva, några också med funktionsnedsättning. UBB är en förening där ungdomarna både bygger sina egna båtar och tar dem sedan ut på seglarläger. Byggverksamheten drivs ombord på ett fartyg vid Södermälstrand, cirka 15 ungdomar är aktiva båtbyggare. I förberedelserna för projektet har kontakt tagits med Södermalms stadsdelsförvaltning, som kommer att stödja projektet med att hjälpa till med rekrytering i skolorna samt att tillhandahålla en lokal för verksamheten.

Enligt förvaltningen är projektet väl underbyggt, de tre föreningarna har en gemensam syn på ungdomsverksamhet och på hur projektet ska drivas. Verksamheten beräknas starta i januari 2013 men förberedelser börjar redan under hösten. En viktig del i projektet är att säkerheten kan garanteras för de deltagande ungdomarna. Förvaltningen har därför godkänt kostnader för sådan utrustning som bedöms nödvändigt för att i möjligaste mån undvika olyckor. Däremot godkänns inte det ansökta beloppet för utbildning år två och tre ska godkännas. Självklart är ledarutbildning viktig men finansiering kan ske via ordinarie ledarutbildningsbidrag samt via SISU, som är delaktig i förvaltningens arbete med idrottsbonus.

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beviljar Heleneborgs Båtklubbs ansökan om idrottsbonus med 197 000 kronor för 2012, 191 000 kronor för 2013 och 102 000 kronor för 2014.

Bilagor

1. Ansökan från JKS basket
2. Ansökan från Heleneborgs BK